
číslo registrační (zhotovitel): Z16038-02DI
Ibc&X) i ^Ooloo^o] A(o\ oo
číslo registrační (objednatel): I

1.
1.1

1.2

2.
2.1

2.2

3.

4.
4.1

4.2

4.3

SoD

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občans

2000068300
Smluvní strany
Objednatel:

oprávněný ve věcech:
smluvních:
technických:
banka:
č. účtu:
IČO :
DIČ:
Registrace:
Tel:
Fax:
e-mail:

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84
471 27 Stráž pod Ralskem

Ing. Tomáš Rychtařík, vedoucí odštěpného závodu
......................................... ... .
ČSOB a.s., Praha
.....................................
00002739
CZ00002739, je plátcem DPH
OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 513 
...................................... 
. . . .............
.............................

Zhotovitel:

oprávněný ve věcech:
smluvních:
technických:
banka:
č. účtu:
IČO:
DIČ:
Registrace:
Tel:
Fax:
e-mail:

ENVITES, spol. s r.o.
Vídeňská 141/117b, 619 00 Brno

Ing. František Šimáček, jednatel
...... ................................. .........................
UniCredit Bank Czech Republik, a.s.
............................
13690035
CZ13690035, je plátcem DPH
OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 383
.................
.................
.................................

Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je provedení pravidelného servisu na zařízení provozního souboru PS02- 
Filtrace.
Rozsah prováděných prací sestává z:
- Servis kalolisů poz. F211 a-h,

práce dle 08047-02-C438-R01 Plán údržby, 
viz nabídka N16 598 ze dne 10. 8. 2016 

CZ-CPA: 33.12.29

Doba plnění
Dílo dle bodu 2 bude provedeno během odstávky provozního souboru PS02 v období 
3. 10. -16. 10. 2016.

Provedení díla
Zhotovitel se zavazuje provést servis v obvyklé kvalitě a obvyklém provedení při dodržení všech 
technických norem a platných předpisů, které se na dílo vztahují. Po ukončení prací předá 
objednateli k podpisu vyplněný zápis o provedených pracích nebo zápis o předání a převzetí, 
který bude obsahovat provedení jednotlivých úkonů.
Uvedená servisní činnost bude zhotovitelem zajišťována na VÚ č. 3, o. z. TÚU, nezbytně 
nutným počtem pracovníků, technický způsob zprovoznění je v kompetenci zhotovitele. Servisní 
činnost bude prováděna po předchozí dohodě s objednatelem.
Zhotovitel bude odpovídat za jakost a kompletnost provedeného díla v rozsahu článku 2 takto:
- za použitý materiál a použité náhradní díly výhradně dodané zhotovitelem,
- za kvalitu a úplnost servisních prací a funkcí díla dle předané a schválené dokumentace,

servis PS02-Filtrace -  ENVITES, spol. s r.o.

/í

Stránka 1 (celkem 5)



cn
 0

1
- že předmět plnění bude mít vlastnosti stanovené technickou dokumentací, právními 

předpisy, všeobecně závaznými technickými předpisy a normami, dále vlastnosti dohodnuté 
touto smlouvou, event. vlastnostmi obvyklými a za splnění termínu.

. Spolupůsobení zhotovitele

.1 Zajistí provedení díla dle platných technických norem a dalších platných právních předpisů a 
technické dokumentace.

5.2 Zhotovitel je při plnění předmětu díla povinen naplňovat požadavky k zajištění BOZP, BP, PO 
a RO vyplývající z právních a ostatních předpisů, včetně AHŘ objednatele, zejména pak 
naplňovat požadavky vyplývající ze SM-TÚU-01-03, kde jsou stanoveny podmínky pro 
působení cizího subjektu v o. z. TÚU, a s nimiž byl prokazatelně seznámen.

5.3 Při nakládání se závadnými látkami, mezi které patři mimo jiné i ropné látky, bude zhotovitel 
postupovat v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a zejména vyhlášky č. 450/2005 Sb., o 
náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu a 
rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků, ve 
znění pozdějších předpisů.

5.4 Umožní odpovědnému zástupci objednatele kontrolu za účelem zjištění, zda provádění díla je 
v souladu se smlouvou a platnými normami. K tomu účelu bude veden zjednodušený pracovní 
deník, kde bude zaznamenáváno provádění prací dle článku 2 této smlouvy a potvrzováno jejich 
provedení a převzetí pověřeným pracovníkem objednatele.

5.5 Pracovníci objednatele se musí striktně řídit pokyny pro provoz, údržbu atd. uvedenými 
v návodu na obsluhu.

5.6 Veškeré technické podklady, poznatky, know-how apod., které zhotovitel získal od objednatele, 
smí použít pouze ke smluvně sjednanému účelu a nesmí je bez souhlasu objednatele předat 
třetí osobě. Třetí osobou se rozumí veškeré osoby, které nejsou v zaměstnaneckém vztahu k 
objednateli nebo zhotoviteli.

6. Spolupůsobení objednatele
6.1 Objednatel předá zhotoviteli pracoviště v dohodnutých termínech.
6.2 Objednatel poskytne servisní firmě potřebnou podporu (součinnost), která povede k zajištění 

odstavení zařízení z provozu, vyprázdnění a vyčištění zařízení, potrubí a jednotlivých dílů.
6.3 Budou-li zhotovitelem naplněny veškeré požadavky k zajištění BOZP, BP, PO a RO vyplývající 

z právních a ostatních předpisů v souvislosti s realizací předmětu díla, umožní objednatel 
nejpozději dnem zahájení díla dle této smlouvy zhotoviteli přístup na dotčená pracoviště a 
umožní mu na nich provádění díla dle této smlouvy. Za účelem provádění díla a na dobu k tomu 
potřebnou vystaví objednatel pro osoby a vozidla zajišťující pro zhotovitele plnění předmětu . 
smlouvy povolení ke vstupu a vjezdu, a to na základě jmenného seznamu osob (vč. údajů 
umožňujících ověřit totožnost těchto osob; v případě, že se jedná o cizí státní příslušníky, pak 
vč. uvedení státní příslušnosti a čísla platného cestovního dokladu) a seznamu registračních 
značek a typů vozidel, které je zhotovitel povinen předat objednateli v předstihu nejméně 4 
pracovní dny před zahájením prací na díle. Zhotovitel má rovněž povinnost neprodlené 
informovat objednatele o veškerých změnách v seznamech osob a vozidel zajišťujících pro 
zhotovitele plnění předmětu smlouvy, aby bylo možno provést aktualizace povolení ke vstupu 
a vjezdu vždy v dostatečném předstihu před samotným požadavkem na vstup a vjezd.

6.4 Zajistí přípojku elektrického proudu na pracovišti.

7. Předání a převzetí díla
7.1 Zhotovitel předá a objednavatel převezme ukončené dílo za podmínky bezvadného provedení 

a kvality díla a to i před sjednaným termínem. Ukončené dílo bude přejímat do provozu 
odpovědný pracovník objednatele na základě provozní zkoušky.

7.2 Ukončení díla bude potvrzeno podpisem předávacího protokolu oběma smluvními stranami.
Pracovník oprávněný k podpisu předávacího protokolu za zhotovitele je....... ......................... 
nebo ................................

8. Cena
8.1 Cena za servisní práce dle bodu 2 smlouvy činí 330.800 Kč.
8.2 Uvedená cena je bez DPH.

SoD servis PS02-Filtrace -  ENVITES, spol. s r.o. Stránka 2 (celkem 5)



9. Platební podmínky
9.1 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli fakturu v celkové výši provedených prací a sazeb dle 

bodu 8.1 včetně fakturace DPH po ukončení servisních prací a podpisu předávacího protokolu.
9.2 Objednatel je oprávněn platbu neuskutečnit v případě, že faktura není podložena příslušnými 

doklady o provedeném předání a přejímce. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů (včetně čísla 
smlouvy objednatele). Výše fakturované částky bude odpovídat výši uvedené včl. 8 této 
smlouvy. Faktura bude mít splatnost 30 dnů ode dne doručení objednateli. Den uskutečnění 
zdanitelného plnění je den předání a převzetí díla. Fakturu lze zaslat elektronicky na: 
fakturvtuu@diamo.cz.

10. Odpovědnost za vady, záruka
10.1 Záruční lhůta na použité náhradní díly a provedenou práci je 6 měsíců v souladu se zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
10.2 Závadu na díle, která se vyskytne v průběhu záruční doby, oznámí objednatel faxem nebo e

mailem na formuláři „Hlášení o závadě11. Zhotovitel závadu odstraní v nejkratším možném 
termínu.

11. Smluvní pokuty
11.1 V případě prodlení s úhradou faktury dle čl. 9 se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli úrok 

z prodlení v zákonné výši dlužné částky za každý kalendářní den prodlení.
11.2 Bude-li zhotovitel v prodlení s plněním závazku dle čl. 3 této smlouvy, zavazuje se zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý kalendářní den prodlení. Smluvní pokuty 
se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně.

11.3 Pro případ hrubého či opakovaného porušení BOZP, BP, PO a RO pracovníkem zhotovitele, 
nebo jinou osobou pověřenou zhotovitelem k provádění jakýchkoliv činností, se sjednávají 
smluvní pokuty ve výši, která je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Splatnost smluvní pokuty 
se sjednává 14 dnů od vystavení faktury. V případě, že zhotovitel tuto fakturu vdané lhůtě 
neuhradí, je objednatel oprávněn přerušit plnění předmětu smlouvy až do doby provedení 
úhrady. Případné vzniklé nebo uplatněné škody jdou k tíži zhotovitele. Přerušením plnění 
předmětu smlouvy podle tohoto ustanovení se neprodlužuje termín plnění.

12. Odstoupení od smlouvy
12.1 Objednatel (i zhotovitel) si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy o dílo v případě podstatného 

porušení smlouvy podle § 2002 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Objednatel 
je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel je v konkurzním nebo vyrovnávacím 
řízení nebo v likvidaci.

12.2 Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje zejména nedodržení termínu 
plnění předmětu smlouvy podle čl. 3 této smlouvy a nedodržení ustanovení čl. 8 (smluvní cena), 
jakosti, jakož i závažné porušení technologické kázně a neplnění požadavků dle čl. 5.2.

12.3 Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se považuje zejména opakované prodlení 
s úhradou faktur dle čl. 9 delší než 2 měsíce dle této smlouvy, jakož i prokazatelné neposkytnutí 
dohodnuté součinnosti při plnění předmětu smlouvy.

12.4 V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele uhradí objednatel zhotoviteli pouze 
prokazatelné a účelně vynaložené náklady, které zhotoviteli vznikly v souvislosti s přípravou 
plnění předmětu smlouvy. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok objednatele na náhradu 
případné škody vůči zhotoviteli.

12.5 O odstoupení od smlouvy dle tohoto bodu musí být druhá smluvní strana obeznámena písemně.

13. Závěrečná ustanovení
13.1 Tato smlouva se stává platnou a účinnou dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

zaniká provedením díla, jeho předáním objednateli a zaplacením sjednané ceny zhotoviteli, 
nebo odstoupením jedné z účastnických stran od smlouvy v případech stanovených obecně 
závaznými právními předpisy nebo touto smlouvou.

13.2 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálů, z nichž po jednom obdrží 
každá smluvní strana. Změny a dodatky této smlouvy je nutno provést písemnou formou a musí 
být odsouhlaseny oběma smluvními stranami.

13.3 V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu objednatele.
13.4 Případné škody způsobené zhotovitelem budou hrazeny v rozsahu pojištění odpovědnosti 

zhotovitele do částky 3 mil. Kč. Týká se pouze škod souvisejících s předmětem této smlouvy.

SoD -  servis PS02-Filtrace -  ENVITES, spol. s r.o. Stránka 3 (celkem 5)

mailto:fakturvtuu@diamo.cz


13.5 Smluvní strany se zavazují převést práva a nároky z této smlouvy plynoucí na své případné 
právní nástupce.

13.6 Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České 
republiky.

13.7 Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejích dodatků 
v registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění této smlouvy či jejích dodatků zajistí objednatel.

14. Podpisy

Ve Stráži pod Ralskem dne 2016 V Brně dne 30.8.2016

Za DIAMO, státní podnik, o. z. TÚU Za ENVITES spol. s r.o.:
Stráž pod Ralskem:

Ing. František Šimáček

I f; i A W 0  , š títn í podnik

SoD -  servis PS02-Filtrace -  ENVITES, spol. s r.o. Stránka 4 (celkem 5)



Příloha č. 1:

Smluvní pokuta při realizaci plnění předmětu smlouvy

Poř. č. Závada Výše smluvní pokuty 
za každý zjištěný 
případ

1. Nezajištění pracovníků proti pádu z výšky nebo do hloubky. 10.000 Kč
2. Používání nezpůsobilých dočasných stavebních konstrukcí. 10.000 Kč
3. Nezajištění stěn výkopu proti sesutí. 10.000 Kč

4.
Provádění prací prostřednictvím pracovníků bez příslušné zdravotní a 
odborné způsobilosti či na nezpůsobilém zařízení, resp. nepředložení 
požadovaných dokladů o dané způsobilosti pracovníka či zařízení.

10.000 Kč

5. Nezajištění bezpečného rozvodu elektrické energie. 5.000 Kč

6.
Nestanovení nebo nedodržování stanovených podmínek požární 
bezpečnosti při činnostech se zvýšeným nebo vysokým požárním 
nebezpečím.

5.000 Kč

7.
Donášení a požívání alkoholických nápojů či užívání jiných návykových 
látek v areálu o. z. TÚU (na pracovišti); vstup pracovníků do areálu o. 
z. TÚU (na pracoviště) pod vlivem alkoholu či jiné návykové látky.

5.000 Kč

8. Nepoužívání OOPP. 2.000 Kč

9. Nedodržení prokazatelného pokynu k zajištění RO vydaného 
dohlížející osobou. 2.000 Kč

10. Jiné závady ovlivňující BOZP, BP, PO a RO při realizaci prací a 
činností. 2.000 Kč

11. Neodstranění kterékoliv z výše uvedených závad ve stanoveném 
termínu. 2.000 Kč/den

SoD -  servis PS02-Filtrace -  ENVITES, spol. s r.o. Stránka 5 (celkem 5)


